
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 29. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 721 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 721:  

”Overvejer ministeren at indtænke FitforKids i en kommende 10-årsplanen for psyki-

atrien? Der henvises til henvendelse af 21/3-22 fra FitforKids, jf. SUU alm. del – bilag 

258.” 

 

Svar: 

Regeringen har en klar ambition om en bred politisk aftale om en samlet 10-års plan, 

der fastsætter, hvor psykiatrien bør være om 10 år. 

 

Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsens faglige oplæg beskriver status og udfordringer 

og giver bud på, hvordan de kan løses, herunder særligt indsatsen over for børn og 

unge.  

 

Det hele kan ikke gøres på én gang lige nu og her. Perspektivet er 10 år, og arbejdet 

skal hænge sammen med løsningerne for det øvrige sundhedsvæsens udfordringer.  

 
I den forbindelse kan jeg særligt nævne, at regeringen med sundhedsreformen har 
sat en ny retning for forebyggelsesindsatsen målrettet børn og unge. Regeringen vil 
skabe et bredt partnerskab for trivsel, bevægelse og sunde fællesskaber under over-
skriften ’Generation Aktiv’. Her vil vi invitere både foreningslivet, erhvervslivet, kom-
muner, skoler, børn og unge til at deltage for at komme udfordringerne til livs.  
 
Regeringen vil også sammen med Novo Nordisk Fonden etablere et Center for Sund 
Vægt og Trivsel, der skal udvikle tilbud og indsatser, som fremmer den fysiske og 
mentale sundhed blandt børn og være et specialiseret videns- og kompetencecenter.  

 

Det er helt afgørende, at vi er grundige og inddrager de relevante parter i arbejdet 

med 10-års planen. Jeg havde i slutningen af april et møde med psykiatriordførerne, 

hvor vi med oplæg fra en række af de største patient- og pårørendeorganisationer 

drøftede de væsentligste prioriteringer i en kommende 10-års plan for psykiatrien.  

 

Drøftelserne om 10-års planen fortsætter med flere temamøder i den kommende tid 

med henblik på forhåbentlig at nå til bred enighed om indholdet i en 10-års plan for 

psykiatrien.  
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